
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

  

 

От 28 октября 2024 г.                                                                          №74 
д. Егорьевка     

  

Об утверждении методики   и расчета распределения межбюджетных 

трансфертов передаваемых из бюджета Егорьевского сельсовета 

Касторенского района Курской области в бюджет Касторенского 

муниципального  района на осуществление переданных полномочий    

по внутреннему муниципальному финансовому контролю 

и по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2025 год. 
 

 

       В целях разработки проекта бюджета Егорьевского сельсовета 

Касторенского района Курской области на 2025 год и плановый период 2026-

2027 годов с учетом особенностей составления, рассмотрения и утверждения 

проекта бюджета Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской 

области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов  Администрация 

Егорьевского сельсовета Касторенского района Курской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Утвердить  методику и расчёт размера иных   межбюджетных 

трансфертов передаваемых из бюджета Егорьевского сельсовета 

Касторенского района Курской области в бюджет Касторенского 

муниципального  района на осуществление переданных полномочий    по 

внутреннему муниципальному финансовому контролю согласно  

приложению № 1, по внешнему муниципальному финансовому контролю 

согласно  приложению № 2 

      

       2. Настоящее постановление разместить на официальном  сайте 

Администрации Егорьевского сельсовета в сети «Интернет». 

 

        3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

 

Глава   Егорьевского сельсовет 

Касторенского района                                                 А.П. Бердников 

 



Приложение №1 

                                                                                                 к Постановлению Администрации 

                                                                                                          Егорьевского сельсовета 

                                                                                                               Касторенского района 

                                                                                                                   Курской области 

                                                                                                                 от   28.10.2024 г.  № 74 

     

 

Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов на 2025 год 

 

Расчет объема межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле Н =(Фот+ 

М) x Д/100, где: 

 

Н – годовой объем финансовых средств на осуществление переданных полномочий  

по финансовому контролю;  

          Фот –  годовой фонд оплаты труда одного специалиста, осуществляющего 

переданные полномочия  по финансовому контролю; 

 М – расходы на материально-техническое обеспечение, в том числе на 

приобретение вычислительной техники, канцелярских товаров, обслуживание 

вычислительной техники, оплата услуг связи и прочее; 

 Д – объем бюджетных ассигнований на финансирование расходных обязательств 

сельского поселения в общем объеме бюджетных ассигнований по всем поселениям. 

 

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на 2025 год 

 

Оклад  411 121 руб.  

Начисления    411 121   руб. х 30,2% = 124 159 рублей 

Фот = 535 280 рублей 

М = 0 рублей 

Д= 16 

Н= 33 455 рублей. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

                                                                                                 к Постановлению Администрации 

                                                                                                          Егорьевского сельсовета 

                                                                                                               Касторенского района 

                                                                                                                   Курской области 

                                                                                                                 от   28.10.2024 г.  № 74 

     

Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов по внешнему 

муниципальному финансовому контролю на 2025 год 

 

Н =Фот/Д+М, где: 

 

Н – годовой объем финансовых средств на осуществление переданных полномочий  

по внешнему муниципальному финансовому контролю;  

          Фот –  годовая сумма денежного содержания ведущего специалиста-эксперта 

Ревизионной комиссии Касторенского района; 

           Д – количество МО поселений, заключивших соглашения о передаче полномочий;  

 М – материальные затраты на приобретение канцелярских товаров и необходимых 

технических средств. 

 

Расчет объема иных межбюджетных трансфертов на 2025 год 

Расчет содержания ведущего специалиста-эксперта: 

 

Должностной оклад  6 379 руб.  

Ежемесячное денежное поощрение 17223 руб. 

Надбавка за особые условия мун. службы 5 741 руб. 

Надбавка за выслугу лет 1914 руб. 

Надбавка за классный чин 1 914 руб. 

Премия выплачиваемая в соотвествии с положением 16,7% 2073 руб. 

Фот за 12 мес. 422 928 руб. 

С учетом единовременной выплаты к отпуску в размере 2-х должностных окладов  12 758 

руб. 

Сумма содержания составляет 435686 руб. 

Начисления на Фот 30,2% 131 577 руб. 

Всего с учетом материальных затрат 570263руб. 

При заключении соглашения всеми МО поселения сумма трансфертов за 12 месяцев 

2025года составит 570263 руб./16 – 35640 руб.  

 

 


